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GLAESER Schulmdébel | Schiiler- / Lehrerstiihle

Schiulerstuhl T6005

Schiilerstuhl fur Unter- / Mittel- und Oberstufe

Sitzflache allseitig leicht beweglich und rutschhemmend lackiert, Neigung
der Sitzflache nach vorne, Riickenlehne ergonomisch geformt, Héhen-
verstellung stufenlos, Oberteil drehbar

Schilerstuhl Grosse in mm Variante 1 Variante 2 Variante 3 Ausfihrung/Materialien
T6005 Schulstufe us MS 0os Sitz Buchen-Formholz, rutschhemmend
Breite 380 380 380 Lehne Buchen-Formholz, naturlackiert
Sitztiefe 370 370 370 Lehnenaufnahme pulverbeschichtet nach Kollektion
Sitzhéhe 370-500 390-540 450-630 Stuhlsaule schwarz
Gasfeder-Starke 200N 200N 320N Fusskreuz Kunststoff schwarz
Gleiter fir harte oder weiche Boden wahlbar

Erhaltlich gegen Aufpreis

Auswahl an Gleiter- und Rollentypen
Stuhlséue verchromt

Stuhlsaule drehgesichert

Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Fusskreuz Aluminium poliert

GLAESER AG
Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdébel | Schiiler- / Lehrerstiihle

Schiulerstuhl T6011

Schilerstuhl fur Unter- / Mittel- und Oberstufe

Sitzflache allseitig leicht beweglich mit Schwingdampfer, Neigung der

Sitzflache nach vorne, Riickenlehne ergonomisch geformt, Grésse von

Sitz- und Rickenlehne an die Schulstufen angepasst

Sicherheit

Schiilerstuhl Grosse inmm
T6011 Schulstufe
Breite
Sitztiefe
Hoéhe gesamt
Sitzhohe
Gewicht in kg
Gasfederstarke

GLAESER AG

Variante 1
us
340
350
685-810
370-500
5.8
200N

Variante 2
MS
360
380

775-885
390-540
6.3
200N

Variante 3
(O}
380
420

850-1030
450-630
70
320N

Ausfiihrung/Materialien

Sitz Buchen-Formholz, naturlackiert
Lehne Buchen-Formholz, naturlackiert
Lehnenaufnahme pulverbeschichtet nach Kollektion
Stuhlsaule verchromt

Fusskreuz Aluminium poliert, Steg schwarz
Gleiter fur harte oder weiche Béden wahlbar

Erhaltlich gegen Aufpreis
Auswahl an Gleiter- und Rollentypen
Stuhlsdue schwarz

Stuhlsaule drehgesichert
Sitztiefenverstellung

Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Fusskreuz Aluminium poliert

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdébel | Schiiler- / Lehrerstiihle

Hocker T7010

Hocker fir Unter- / Mittel- und Oberstufe

Hoéhenverstellung stufenlos und drehbar, Sitzteller in 2

Ausfuhrungen erhéltlich

eprii
Sicherheit

Hocker Grosse inmm
T7010 Schulstufe
Durchmesser Sitz
Sitzhdhe
Gewicht in kg

Gasfeder-Starke

GLAESER AG

Variante 1
us
340
360-500
5.0
200N

Variante 2
MS
340

420-560
55
200N

Variante 3
0os
340

470-650
6.0
320N

Ausfihrung/Materialien

Sitz-Teller Buchen-Formholz, naturlackiert
Hockerséule verchromt

Fusskreuz Aluminium poliert, Steg schwarz
Gleiter fur harte oder weiche Béden wéahlbar

Erhaltlich gegen Aufpreis

Auswabhl an Gleiter- und Rollentypen
Hockerséule schwarz

Stuhlsaule drehgesichert

Design Sitzteller mit auslaufendem Rand 12mm
Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt

Fussring 4-armig, Aluminium / schwarz
Fusskreuz Aluminium poliert

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdébel | Schiiler- / Lehrerstiihle

Blrodrehstuhl T6020

Birodrehstuhl fir den Schulalltag, ergonomischer Sitz mit Sitztiefen-

verstellung, Ruckenlehne hdhenverstellbar mit Netzbezug, Armlehnen

mit Hohen-, Breiten und Tiefenverstellung

Birodrehstuhl Grosse in mm

T6020 Sitzbreite
Sitztiefe
Sitzhdhe
Gesamthohe
Lehnenhdhe
Gewicht

GLAESER AG

Variante 1
480
480-530
410-530
960-1140
600
24kg

Ausfiihrung/Materialien

Sitzpolster Bezug Stoff, schwarz

Riickenlehne Netzbezug mit Gummib&ander
Kunststoffteile schwarz

Gasfeder schwarz

Fusskreuz Polyamid, schwarz

Rollen fuir harte oder weiche Boden wahlbar

Erhaltlich gegen Aufpreis
Fusskreuz Aluminium poliert
Rollen intervall gebremst
ohne Armlehnen

Stoff und Farbauswahl

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdbel | Mehrzweckstihle

4-Fuss-Hocker T7102

4-Fuss-Hocker, stapelbar

4-Fuss-Hocker Grosse in mm Variante 1 Variante 2 Variante 3 Ausfuhrung/Materialien
T7102 Durchmesser Sitz 320 320 320 Sitzteller Buchen-Formholz, naturlackiert
Sitzhohe 450 650 750 Gestell verchromt
Gleiter Kunststoff
Erhaltlich gegen Aufpreis
Auswahl an Gleitertypen
Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Fussring verchromt zu Variante 2 oder 3
GLAESER AG

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdbel | Mehrzweckstiihle

Stapelstuhl T8005

Stapelstuhl, Sitz- und Rickenlehne naturlackiert, 4-Bein-Untergestell

verchromt

Stapelstuhl Grosse in mm
T8005 Breite
Sitztiefe
Hoéhe gesamt
Sitzhohe
Gewichtin kg
GLAESER AG

Variante 1

460
510
790
450
5.2

Ausfuihrung/Materialien

Sitz Buchen-Formholz, naturlackiert
Lehne Buchen-Formholz, naturlackiert
Stuhlgestell verchromt
Gleiter Kunststoff

Erhaltlich gegen Aufpreis
Auswahl an Gleitertypen

Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Schreibablage

Reihenverbinder steckbar
Reihenverbinder aus- einklappbar
Stapelwagen oder Stuhlroli

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdébel | Mehrzweckstihle

Stapelstuhl T8006

4-Bein-Stapelstuhl mit taillierter Sitzschale, Gestell verchromt

Stapelstuhl Grosse in mm
T8006 Breite
Sitztiefe
Hoéhe gesamt
Sitzhéhe
Gewicht in kg
GLAESER AG

Variante 1

510
500
820
450
4.6

Ausfihrung/Materialien

Sitzschale Typ A Buchen-Formholz, naturlackiert
Stuhlgestell verchromt
Gleiter Kunststoff

Erhaltlich gegen Aufpreis
Auswahl an Gleitertypen

Auswahl an Schalenformen

Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Schreibablage

Reihenverbinder steckbar
Reihenverbinder aus- einklappbar
Stapelwagen oder Stuhlroli

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdébel | Mehrzweckstihle

Stapelstuhl T8007

4-Bein-Stapelstuhl mit gerader Sitzschale, Gestell verchromt

Stapelstuhl Grosse in mm
T8007 Breite
Sitztiefe
Hoéhe gesamt
Sitzhéhe
Gewicht in kg
GLAESER AG

Variante 1

510
510
820
450
44

Ausfihrung/Materialien

Sitzschale Typ K Buchen-Formholz, naturlackiert
Stuhlgestell verchromt
Gleiter Kunststoff

Erhaltlich gegen Aufpreis
Auswahl an Gleitertypen

Auswahl an Schalenformen

Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Schreibablage

Reihenverbinder steckbar
Reihenverbinder aus- einklappbar
Stapelwagen oder Stuhlroli

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdbel | Mehrzweckstihle

Stapelstuhl T8008

4-Bein-Stapelstuhl mit ergonomischer Sitzflache

Stapelstuhl Grosse inmm mm
T8008 Breite 380
Sitztiefe 400
Hohe gesamt 800
Sitzhdhe 450

Ausfihrung/Materialien

Sitz Buchen-Formholz sichtgebeizt
Lehne Buchen-Formholz sichtgebeizt
Farbe nach Kollektion sichtgebeizt
Stuhlgestell verchromt

Gelenkgleiter fir harte oder weiche Boden wahlbar

Erhaltlich gegen Aufpreis
Auswahl an Gleitertypen

Auswahl an Schalenformen

Holzteile nach Kollektion sichtgebeizt
Schreibablage

Reihenverbinder steckbar
Reihenverbinder aus- einklappbar
Stapelwagen oder Stuhlroli

GLAESER AG
Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdbel | Schultische

Schiulertisch T4172

4-Bein-Tisch mit fester Hohe und unterbrochener Zarge, passend

fiir eine Gratnells Einschubbox, stabile, bewahrte Ausfiihrung fir den
Einsatz in Schulen, Biros, Werkstéatten u.v.a. Hohen passend fur alle
Altersstufen

\r
-
=
Schilertisch Grésse in mm Variante 1 Variante 2 Variante 3 Ausfiihrung/Materialien
Ta172 Breite / Tiefe 650x650 700x700 1300x650 Tischblatt Feinspanplatte E1, 22mm
H1 Unterstufe 640 640 640 Belag Kunstharz belegt, nach Kollektion
H2 Mittelstufe 710 710 710 Kanten 2mm ABS, nach Kollektion
H3 Oberstufe 750 750 750 Tischgestell Vierkantrohre, 30x30x2mm
Farbe nach Kollektion pulverbeschichtet
Einschubbox Gr. S 312 x 427 x 75mm
Gleiter nivellierbar

Erhaltlich gegen Aufpreis

Auswahl an Gleiter- und Rollentypen

Tischgestell als verschraubte Variante

Tischbeine 35x35x2mm

Tischblatt aus Alucobond mit Forbo Desktop Belag
Mappenhaken

Einschubbox Gr. M 312 x 427 x 150mm

Materialrille aus Stahl, magnethaftend

weitere Gréssen, Farben und Zubehor auf Anfrage erhaltlich

GLAESER AG
Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch



GLAESER Schulmdébel | Schultische

Leichtbautisch T4172

4-Bein-Leichtbautisch mit fester Hohe, stapelbar, eine stabile,

bewahrte Ausfiihrung fur den Einsatz in Schulen, Biros, Werkstéatten u.v.a.,
Hohen passend fur alle Altersstufen

Schiilertisch Grosse in mm
T4172 Breite / Tiefe

H1 Unterstufe
H2 Mittelstufe

H3 Oberstufe

GLAESER AG

Variante 1
650x650
640
710
750

Variante 2
700x700
640
710
750

Variante 3
1300x650
640
710
750

Ausfithrung/Materialien

Tischblatt Feinspanplatte E1, 22mm

Belag Kunstharz belegt, nach Kollektion
Kanten 2mm ABS, nach Kollektion
Tischgestell Vierkantrohre, 30x30x2mm

Farbe nach Kollektion pulverbeschichtet
Gleiter nivellierbar

Erhaltlich gegen Aufpreis

Auswahl an Gleiter- und Rollentypen

Tischgestell als verschraubte Variante

Tischbeine 35x35x2mm

Tischblatt aus Alucobond mit Forbo Desktop Belag
Mappenhaken

Materialrille aus Stahl, magnethaftend

weitere Grossen, Farben und Zubehor auf Anfrage erhaltlich

Im Grund 16, Déttwil, CH 5405 Baden, T +41 56 483 36 00, inf@glaeser.ch, www.glaeser.ch






















































	t6005
	t6011



